
 
 

2022 年 12 月 1 日 

指導者の皆様へ 

 

一般財団法人 

愛知県バスケットボール協会 

専務理事 門川 浩人 

 

 

 

暴力暴言根絶に向けての取組みにつきまして 

 

平素より皆様方には本県及び日本のバスケットボール界発展のため、並々ならぬご尽力

を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨今のスポーツ界における、指導者によるプレイヤーへの暴力行為や暴言、体罰

などのパワーハラスメント問題が相次いで表面化し、大きな社会問題へと発展しておりま

す。 

このような中、公益財団法人日本バスケットボール協会は、『クリーンバスケット・クリ

ーンザゲーム』の実現をめざして『暴力暴言根絶』を宣言し、その実現のために強い決意

のもと組織的に取り組んでいるところです。 

日本バスケットボール協会同様、愛知県バスケットボール協会といたしましても、暴力

や暴言などのあらゆる反倫理的行為を排除し、『安全に、正しく、楽しく』競技していただ

けるよう、指導者の皆様方にご理解とご協力をいただいている状況です。 

引き続き、暴力暴言のないご指導のもと、プレイヤーの育成とよりよい環境つくりのた

めにご尽力いただきますよう、心からお願い申し上げます。 


